

SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr. 30244745

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Svend Brodersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr.: 30244745

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Svend Brodersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

SB Holding 2007 ApS' formål er at eje aktier og andre værdipapirer i selskaber, der driver økologisk landbrug, kulturformidling, hotel og konferenceaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 305 t.kr., som direktionen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.406)	(6.250)
Driftsresultat		(6.406)	(6.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		604.808	254.881
Andre finansielle indtægter	1	18.102	17.077
Andre finansielle omkostninger	2	(396.242)	(372.962)
Resultat før skat		220.262	(107.254)
Skat af årets resultat	3	84.600	79.713
Årets resultat		304.862	(27.541)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		604.808	254.881
Overført resultat		(299.946)	(282.422)
		304.862	(27.541)

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.401.985	23.597.177
Finansielle anlægsaktiver	4	25.401.985	23.597.177
Anlægsaktiver		25.401.985	23.597.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		319.801	301.699
Udskudt skat	5	1.006.701	922.101
Tilgodehavender		1.326.502	1.223.800
Likvide beholdninger		1.569	1.844
Omsætningsaktiver		1.328.071	1.225.644
Aktiver		26.730.056	24.822.821

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.825.352	5.220.544
Overført overskud eller underskud		<u>6.166.216</u>	<u>6.466.162</u>
Egenkapital		<u>16.991.568</u>	<u>16.686.706</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.405.390	3.200.217
Anden gæld	6	<u>6.333.098</u>	<u>4.935.898</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.738.488</u>	<u>8.136.115</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.738.488</u>	<u>8.136.115</u>
Passiver		<u>26.730.056</u>	<u>24.822.821</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	5.220.544	6.466.162	16.686.706
Årets resultat	0	604.808	(299.946)	304.862
Egenkapital ultimo	5.000.000	5.825.352	6.166.216	16.991.568

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.102	17.077
	18.102	17.077
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	198.767	183.212
Renteomkostninger i øvrigt	197.200	189.600
Øvrige finansielle omkostninger	275	150
	396.242	372.962
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(84.600)	(79.713)
	(84.600)	(79.713)
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		18.376.633
Tilgange		1.200.000
Kostpris ultimo		19.576.633
Opskrivninger primo		5.220.544
Andel af årets resultat		604.808
Opskrivninger ultimo		5.825.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo		25.401.985
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden		354.583

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Gram og Nybøl Godser Holding A/S	Haderslev	A/S	90,5
Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte ejet)	Haderslev	A/S	45,8
Investeringselskabet Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte ejet)	Haderslev	A/S	45,8
Vedsted Cotel A/S (indirekte ejet)	Haderslev	A/S	45,8

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
5. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	1.006.701	922.101
	1.006.701	922.101

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
6. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	6.333.098	4.935.898
	6.333.098	4.935.898

Heraf udgør gæld til virksomhedsdeltager 5.126.848 kr. (4.929.648 kr.).

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er nom. 8.279 t.kr. aktier pantsat overfor Sydbank. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 24.546 t.kr.
